
ВЕСТИ
Арамильские

99№37 (1582)   
02.08.2024Официально

Главный специалист Администрации Арамильского 
городского округа

Шпортен-
ко Елена 
Никола-

евна

Члены комиссии:

Директор Муниципального бюджетного учреждения 
«Арамильская Служба Заказчика» (по согласованию)

Середкин             
Констан-

тин Леони-
дович

Начальник Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации 

Арамильского городского округа

Попова 
Людмила 
Михай-
ловна

Заместитель начальника 
Управления социальной политики 

Министерства социальной политики 
Свердловской области № 25

(по согласованию)

Упоров 
Александр
Геннадье-

вич

Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяй-
ства Муниципального бюджетного учреждения «Ара-

мильская Служба Заказчика» (по согласованию)

Котляр 
Наталья 
Никола-

евна

Председатель Арамильской городской общественной 
организации инвалидов «Надежда» (по согласованию)

Патрушева 
Надежда 

Аркадьев-
на

Начальник Отдела жилищных отношений Админи-
страции Арамильского городского округа

Токарева 
Евгения 

Сергеевна

                                                                                                               
                                                             

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.08.2024 № 431

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского 
городского округа от 18.06.2018 № 265 «Об организации проведения

конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования
в Арамильском городском округе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах 
в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской об-
ласти от 25.12.2023 № 1008-ПП «Об утверждении порядка предоставления 
и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципаль-
ных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
на внедрение механизмов инициативного бюджетирования на территории 
Свердловской области», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского 
городского округа, в целях активизации участия жителей Арамильского го-
родского округа в осуществлении местного самоуправления и решения во-
просов местного значения посредством реализации на территории Арамиль-
ского городского округа проектов инициативного бюджетирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Ара-
мильского городского округа от 18.06.2018 № 265 «Об организации прове-
дения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Ара-
мильском городском округе» (далее – постановление):

1.1. Пункт 4 Порядка проведения конкурсного отбора проектов инициа-
тивного бюджетирования в Арамильском городском округе (далее – Поря-
док) изложить в новой редакции:

«4. Субсидии предоставляются для реализации проектов в сферах, 
определенных постановлением Правительства Свердловской области                           
от 25.12.2023 № 1008-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и рас-
пределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, на вне-
дрение механизмов инициативного бюджетирования на территории Сверд-
ловской области», а именно:

- благоустройство территории муниципального образования (за исключе-
нием строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капи-
тального строительства): обустройство детских площадок, мест для занятия 
физической культурой и спортом, общественных пространств (за исключе-
нием обустройства парковок и кладбищ, установки памятников, мемориа-
лов, памятных досок), освещение улиц, озеленение;

- дополнительное образование детей (приобретение оборудования, про-
граммных средств и иных товаров для муниципальных организаций, осу-

ществляющих образовательную деятельность в сфере дополнительного об-
разования детей);

- развитие и внедрение информационных технологий в муниципальных 
учреждениях культуры, а также обеспечение доступа к государственным 
и муниципальным ресурсам, включая оборудование мест доступа (за исклю-
чением специализированных учреждений, осуществляющих комплексное 
обслуживание и предоставление услуг в формате «одного окна»).».

 1.2. Подпункт 4 пункта 7 изложить в новой редакции:
 «4) об оценке общей стоимости проекта и результатах произведенного 

расчета финансового обеспечения реализации проекта, которые должны 
соответствовать коэффициентам максимально и минимально возможных 
уровней его софинансирования, определенных в соответствии с постанов-
лением Правительства Свердловской области от 25.12.2023 № 1008-ПП «Об 
утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, на внедрение механизмов инициативного 
бюджетирования на территории Свердловской области».».  

1.3. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (приложение 
№ 1).

1.4. Состав конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюд-
жетирования в Арамильском городском округе изложить в новой редакции 
(приложение № 2) изложить в новой редакции (прилагается). 

 2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа и опубликовать в газете «Арамильские вести».

 
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 01.08.2024 № 431

Приложение № 1
к Порядку проведения 

конкурсного отбора проектов 
инициативного бюджетирования 
в Арамильском городском округе

ЗАЯВКА
для участия в конкурсном отборе проектов

инициативного бюджетирования

Настоящей конкурсной заявкой ___________________________________
                                                                                                 (наименование 

организации)
в лице ________________________________________________________

(Ф.И.О. и полное наименование должности руководителя организации 
или иного уполномоченного на представление конкурсной заявки лица)
действующего на основании: _____________________________________
                                                                 (наименование и реквизиты доку-

мента, подтверждающего
                                                                     полномочия лица, подписавшего 

конкурсную заявку)
извещает о намерении участвовать в конкурсном отборе проектов иници-

ативного бюджетирования на территории Арамильского городского округа и 
представляет следующий проект инициативного бюджетирования:

_______________________________________________________________
(наименование проекта инициативного бюджетирования)

Сведения о контактном лице, уполномоченном давать пояснения, ком-
ментарии, 

а также осуществлять координацию действий с Администрацией Ара-
мильского городского округа в отношении проекта инициативного бюд-

жетирования

Ф.И.О.

Должность 

Телефон

Факс (при наличии)

Адрес электронной почты

Сведения о стоимости проекта инициативного бюджетирования и объ-
емах субсидии

Стоимость проекта инициативного 
бюджетирования (тыс. рублей)

Объем запрашиваемой субсидии 
(тыс. рублей) 

Примечание. В единицах измерения «тыс. рублей» указывается не более од-
ного десятичного знака после запятой.

Приложения: 1. 
2. 
… 
Достоверность представленной информации подтверждаю.


